令和２年３月 25日

通級指導教室設置校長  様

関 係 所 属 長  様

各教室指導担当者  様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会 長（静岡市立番町小学校長） 淺見 和高

第 1回 静岡市新任者講習会の開催について

日ごとに春の陽気が感じられるようになりました。皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜

び申し上げます。日頃より、言語・聴覚・発達障害教育に、深いご理解と格別のお力添えをいただいておりま

すことに、心より感謝申し上げます。

さて、本会では下記のとおり静岡市新任者講習会を開催いたします。言語・聴覚・発達障害教育は専門的な

知識や技能が要求されます。新任者にとってすぐに役立つ実践的な研修の機会となるよう計画いたしました。

つきましては、関係職員の参加についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

 記

１  日  時  令和２年４月 17日（金）  ９時 15分から 16時まで

２  会  場  静岡市特別支援教育センター １階大会議室

        〒420-0071  静岡市葵区一番町 50番地  ☎（054）252-8800

３  参 加 者  静岡県言語・聴覚・発達障害教育関係者

４   日  程  ９:15～     受付

        ９:30～９:35   挨拶  会長 静岡市立番町小学校 校長

９:35～11:00   講話 「レッツビギン！～新任者にできること～」

                    講師   石川 誠 氏

11:00～11:30   講話 「静言研について」 静言研事務局 大川 純子

11:30～13:00   移動・休憩

13:00～15:00   分科会① 講話（言語）「『ことば』ってなあに？」

講師 元浜松市立気賀小学校 石間 志津代 氏

         分科会② 講話（発達）「LD等通級指導で大切なこと」

               講師 静岡市立宮竹小学校 杉山 めぐみ 氏

15:10～15:55   振り返り・グループ討議

15:55～16:00   お礼の言葉

５  参加申込  下の申込票にて４月 10日(金)までに、FAX・郵送・S.Kom（静岡市内）のいずれかでお申し

込みください。

＜申込先＞  〒420-0071静岡市葵区一番町 50番地

静岡市立番町小学校 通級指導教室  荒川 純子 宛

 TEL/FAX (054)252-8800

６  そ の 他 ①公共の交通機関でお越しください。

        ②旅費につきましては、誠に恐縮ですが、学校配当予算等で対応くださいますようお願いい

たします。

        ③新任者を優先しますが、それ以外の方も参加できます。

        ④レッツビギンを使用します。お手元にない方は、会員の方からお借りくださるようお願い

いたします。

        ⑤昼食は、適宜お取りください。

静岡市立番町小学校 荒川 純子 宛       FAX番号 ０５４－２５２－８８００

４月 17日 第 1回「静岡市新任者講習会」参加申込票

 所属名 （             ）

                         連絡先℡（             ）

＊新任者の方は、新任者欄に○を付けてください。

＊担当者欄について、該当箇所に○を付けてください。

＊参加する講話および分科会に○を付けてください。

No

新
任
者

                      担

  参加者氏名      当
午前

講話 石川先生

午後 分科会①

言語 石間先生

午後 分科会②

発達 杉山先生

１

言語

発達

幼言

２

 言語

発達

幼言

３

            言語

発達

幼言

４

            言語

発達

幼言

５

            言語

発達

幼言